
 

G:\OOPP\VIABILITA'\DETERMINAZIONI\rimborso bollino Giaroli.doc 

 
 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 

 
  

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   1169 
Data :  11 Novembre 2009 

 
 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
 
Servizio : AMMINISTRATIVO 
 
 
 
I.D.n.  4269637     dell’11.11.2009 
 
OGGETTO : RIMBORSO AL SIG. GIAROLI VINCENZO DEL CORRISPETTIVO 
PAGATO PER RILASCIO BOLLINO AUTORIZZATIVO ALL’INGRESSO IN ZONA A 
TRAFFICO LIMITATO. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

G:\OOPP\VIABILITA'\DETERMINAZIONI\rimborso bollino Giaroli.doc 

 
 

IL DIRETTORE  
 
 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che “la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di 
spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. I Dirigenti sono 
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell’Ente, della correttezza 
amministrativa, della efficienza e dei risultati della gestione”; 
 
 Rilevato che ai Dirigenti sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’Organo politico; 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 30.03.2009, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio annuale 2009, il Bilancio pluriennale 2009 – 2011 unitamente al 
programma triennale delle opere pubbliche 2009 - 2011 e l’elenco annuale 2009; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG per l’anno 2009; 
 
Ritenuta sussistere la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 

267/2000, in forza del Decreto del Sindaco n. 8 del 12.01.2009 di nomina del Direttore del Settore 
Lavori Pubblici e del Decreto n. 34 del 12/02/2009 di nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento;  

 
Premesso, sulla base degli atti d’ufficio, che: 
 

• Il Sig. Giaroli Vincenzo, nato a Lecco il 29 Gennaio 1963 - residente in Lecco – Piazza Santa 
Marta n. 2 - C.F. GRL VCN 63A29 E507V, ha richiesto in data 17.6.2009 il rilascio del 
contrassegno S sosta, come residente in Zona a Traffico Limitato, versando nella stessa data il 
corrispettivo di � 61.97 tramite bollettino di c.c.p. intestato a Comune di Lecco – c/c n. 
15258221; 

• successivamente il Servizio Viabilità ha accertato che lo stesso possiede in affitto un box in 
Z.T.L. e pertanto non ha più diritto alla sosta negli spazi riservati ai residenti; 

• Vista la richiesta di rimborso presentata in data 21 Ottobre 2009 prot. 48519; 
 

Rilevata la necessità di procedere al rimborso della somma di cui sopra al Sig. Giaroli 
Vincenzo; 

 
 Vista la direttiva di Giunta Comunale N° ID 3259726 in data 15 Settembre 2008, con la 
quale è stata approvata la nuova regolamentazione della Zona a Traffico Limitato e dell’Area 
Pedonale; 

 
 Visto il vigente Statuto ed i vigenti Regolamenti Comunali; 
 
 Viste le leggi vigenti in materia; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 



 

G:\OOPP\VIABILITA'\DETERMINAZIONI\rimborso bollino Giaroli.doc 

1. di prendere atto di quanto illustrato nelle premesse; 
 
2. Di accertare e di incassare la somma di � 61,97 al cap. 6005 – risorsa N. 6056005 e di 

impegnare nei confronti del Sig. Giaroli Vincenzo, nato a Lecco il 29 Gennaio 1963, 
residente in Lecco – Piazzetta Santa Marta n. 2 – C.F. GRL VCN 63A29 E507V la somma 
di � 61,97 al cap. 4005 – intervento n. 4000005; 

 
 

 ORDINA 
 
1. Di effettuare il rimborso al Sig. Giaroli Vincenzo, nato a Lecco il 29 Gennaio 1963, 

residente in Lecco – Piazzetta Santa Marta n. 2 – C.F. GRL VCN 63A29 E507V, della 
somma di � 61,97 mediante mandato di pagamento da riscuotere nella Tesoreria Comunale; 

 
2. Di trasmettere la presente Determinazione al Settore Programmazione, Gestione e Controllo 

Economico-Finanziario- Provveditorato per i provvedimenti di competenza. 
 

 
  
 
    IL DIRETTORE DI SERVIZIO   IL DIRETTORE DI SETTORE 
                  (dott. Paolo Ripamonti)                      (arch. Antonello Longoni) 

 


